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Pasqyrat financiare te vitit 2019

SECURELINE
NIPT LlT10IO53V
Lcke
Pasqyra s Pozicionlt Finenclrr

AKTIVET

Aktivo rfrtshkurtrr
Mjete monetrre
Invectimc

Ne tit4i pronesie te nJesive ekowmike brendu grapit t
Ne tttai Pronesie te niesive ckonomlke ht la interesa piesmarrese

d,l$ione le vela

Te tieraJinanciare
Tc drejtr tc qrketurshme

Nga aktlviteti i shlrytezimit

Nga niesite elanomike brenda grupit l
Nga niesite elconomile ku l<a inleresa piesmarrese

Te tiera
Kapital i nenshh.ruar i Wpguar

Inventlret
Lende e pre dhe nuteriale te kowumuaslwne

Prcdhime ne praces dhe giysemprodukte

Prodakte te Salshme
Mallra
Aklive biologf ike (gia e gialle ne rritje dhe maimeri)

AAGJM te mbaitura Per shitie

P araPagime Per inve nlar

Shpenzimc to shtYra

Tr arketueshme ngr tt rrdhurr tc konstltuara

Totell i aktlvevc afqtshkurtra

Aktlve rfatglrtc
Aktivc financlgrc

Titui pronesie te niesive ekonomllce brenda gruptt r

Tituj pronesie te niesive ekonomike lat l<a inleresa piesmarrese

Tini rc huarthenies ne nJesite ekonomilee brenda gntpit *

Tttui te huadhenies ne nieslte ekonofiil@ lc./ lca interesa piesmarrese

Tituj te tiere te mbainr si aktive alatgata

Tituj te tiere te huadhcnies

Aktive materirlc
Toka dhe nclertesa

Impiante dhe makineri

Te tiera instalime dhe Pajisie
AAGJM te mbaituru Per inveslim

Parapagime per aklive maleriale dhe ne proces

Aktivet biologiikc
Alitive io materiale

Koncensione, patenta, licensa, malcra tegtare' te dreila dhe ahive te ngiashme

Emri i mire
per

Aktivet
Tota

Pcrludhr
Rrportuese

297.e77

3 r7,059

3,1E2.240

t.4t1,602

3,274,302

Periudhe
Porr rrdhcse

t8,664

273,E66

1,056,063

1,423,325

3,214,302

t,489,1t0

128,342

6,046,220

714,009

728,342 714,009

I

TOT

aktiveve

,r,-*.

e-217-522 6-760229



DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrine afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Akletlme ne cvance pet porosi
7b pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deflesa te pague.;hme
7b pagueshme

Te pagueshme

Te pagueshme

Te paguerhme ore

Te tjera te pagueshme
Tc pogueshmc per shpcnaime tc konststurra
Tc rrdhura tc shtyrr
Provizlone
Totall I detyrimeve rfetrhkurtr

Dctyrime afatgiatr
Titujt e huamarrje.s

Detyrinc wloj iwtituci<tnsye ts kredtse
iktqlime ne ovancc ptr porosi
'lb pagueshue per aktlvltetin e thfrylezimit
Deftesa rc pagueilma
'fe paguethme ndqj nJesive ckonomlke brenda gruplt +

Te pagueshme ndaj njeslve ekonsmikc ku ka inrcresa plesilateie
Ib tJera te pagueshme

Tc pagueshme per rhpcnzinc te konstatu8rr
Tc rrdhurr tt shtyrn
Provizlqnc

P r ent lz ione pc r pe ns i one
Provizlone le tjera

Detyrime tetimom te shtyrr
Totall i detyrlncve efrtgjeta

Dctyrime totale

Knpilali dhc Rezcnst
Knpitell i nenrhkrurr
Priml I lidhur mc kepihlin
Rezerua rivlcreclml
Rezerve tc tjera

Rezena ligjore
Rezerva stalulore
Rezervq te (ierct
Diferenca nga perkthimi i monedhes n6 veprimtari te hutla

FlttnV(humbjr) c prshpernderc
FltlmU(humbJa) e perludhcs
Totali i kepitallt qc i tekon pronarcyc nJcrisc ekonomikc
Intcresa jo-kontrollucs
Toteli i kapitallt

TOTALI I DETYRIMEVE DTIE KAPITALIT.E- '{;:.,---

2,677,216

286,323
2.528

623.703

269.415
74,590

2,966,067 967t70E

2,966,067 967,709

-

r00.000

5.609,94 t

54t,5t4
6,251,453

100.000

5,609,94 t

82.572
5,792,513

6,251.455 s.792.313

1 al:--

9.2t7*522 6.760.221



Pasqyrar financiare te vitit 2019
SECURELINE
NIPT LTI4OIO'?V
Leke
Pasqyre e Pcrformances (sipas natytas)

Te ardhurat rga rktivitcti i $hfrytezimit
Te ardhwat nga akliviteti byesctr
Ib ardhurat nga aktiviteti dytesor I
Te ardhurat nga aktiviteli dytesor 2
7'e ardhurat ryqa aktivitelt dytesor 3
Te lera te ardhwa nga a*lhtituti r shfDttc:lmir

Te rrdhurr ngn ndryrhlmi r. lrvcntrrln c mlllrrvt dhc prodhimlt nr procei

Tr rrdhurr ntr punr e kryer ngr nicsh €konornllc pcr qellimet e vetr dhc c klpltrilzuar
Tc rrdhurr li tjcrr tG shftytodmlt
Lendr c pdrc dh! mrtcrlllc tc konrumucrhne

Lendu e pare dhl matariale tc konstmreshms
Te tjera thpercime

$hpenzimc te p€rroocllt
Paga clhe chperblime
Shpetaime lc sigutimeve shoq erore /she nde tsore
shPeEirn4 per pensione t

Zhvlerusimi I rktivcve rfetglNte mtlerirlc
Shptnzlmc konruml dhc rmortlzlmi
Shpcnzlmr tc tJerr shfrytczimi
Te ardhurr tc tjerr

Te ardhura nga njesite ekonomike brencla grupil+
7'e ardhwa nga njesite ekononike ku ka interesa pjewq"rcse
aJatgiara'
aktiveve ulotglcrtu

lnleresa te arketwshcm dhe le ardhura re tjerq re ngjashmc nga nJasi ekonomtke brenda grupit +

Plesmdrfese

Zhvlcrecim i rktivcvc linrncirrc dhe luvcstimcvc llnrncirrc tc mbrjturr ri rklivc tfitrhkurtrt
Shpcnzlme financirre

Shpensiue intaresi dhe shpenztme te ngiashme

Shpen:ine interesi dlw shpen:ime te ngjashme per tu pagu$ tck njesite eknomike hrenda grupit +

Shpewinre te gera financiare
Pjcn e fitimiU(humbjes) flnrncirre ngr pjcrmrrrjel
I'e tJerr (perch*nfl)
F'itlmi/(humbjr) perr rntimir
Trtimi mbi fitimin

Tatimi mbiltimin e periudhes
|'dr int Ji t i m i i shl.yre

Pjcsu e tatimfitimit le pjesemanjeve
Fitimi/(Humbie) e oeriudhestuitit {A}

Periudhr
Raportucse

2.638.3 l I

( |,337,998)

('130,909)

(? 1,9E2)

(lnr,68t)

1.794

(46,142)

Periudha
Pare ardhese

| . r 87.295

(429.606)

(288.000)
( l3l,5e6)

(79,331)
(135.106)

33t

(2t,642')

571,3t6

(2e,872)

102,342

1t9,7701

54rJl4 82.572

Tc ardhure t€ tjerf, giitheperfrhiresc pcr pcriudhen/vitin:
Diferenca ( t /) nga Perkthimi i rnnedhes ne veprimtui le huaia
Drlerenca (t /-) nga rivleresimi i akliveve afatgiata materiale
f)iferenca ( r /-) nta ritleresimi i akriveve fnanciare te mbajlwa per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nta pjesmdrrjet
Te tjera (pershkruail

Toteli i te erdhunve te tjere giitheperfshiresc pcr pcriudhen/vltin (B)

Totali i tc ardhureve giitheperfshirese per periudh€n/yitin (A+B)

Interesat jo-kontrollucs

54t.514 t2.572



Pasqyrnt financiarc tc vitit 2019
EECURELINE
NIPT LI I40IO53V
Leke
Pasqyra e tluksit tc mjetevc monct.rc (mctoda indirchtq

Flul{si mjeteve monearrc ngs/pcrdorur nc.ktivitetin c $hfrytezimit:
Fitimil(Humbj a) e pcriudhcs
Rregulllmc per shpen.lmct jo-monetare:

Shpcnzimcl fi nanciare jomonetarc
shpenzimc pcr tctimin mbi firirnin jo-rnoneter (difercnca shpcnzim - pagcsc gjare periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amonizimi
Zhvlcresrrni i aktivcve afatgato mat€nale
Zhvlercsimi i te drejtuve tc arkctucshmc
tJljc nc vlcren ncto tc realizueshmc pcr inventarct
Provizione per shp€nrime
Shpcnzime te konstaluara
Te crdhura tc konstrtusra
Tc lJc'a (ptrshkrunt)
To tjeru (pcr:s/r&ruajl

Fluksi i mjctcve rnoncrare i perfshire nc aktivitcrc invcstucsc
(Fitimyhumbjs nge shitja e akrivcve efatgjata morenulc
(Fitimyhumbj! ngr invesrimct ne pjesmenje
Intcrcsa tc fituura
Te rjera (pcrohbuaj)

Ndryrhim nc qktivet dhe detyrrmet c shfryrezimit
Rcnicl(Rritjc) ne te drcjtsr e orkcrueshme dhe re gera
Renici(RritJc) ne inventrr
Rritjci(Renie) nc detyrime rc prgucshme
Rritjc{Rcnie ) nc dcryrine pcr punonjwit
'l'e tjen (pushlvuoj)

Ittjere monarrc ncto nRsl pcrdorur nc rkilvltcrln e $hfrytcrlrnlt

Fluki I mlctcvc mooctrrG ngr/ pcrrlorur ne aktlvltetln c lnvcrtlmlt
Pegcru pcr hlcrjen I oktivcvB !fergiura nroteritlc
Arketinc ngo rhitjl c rhtivcvc rfstgista matsriolg
Port tl purdorum pcr blcrjen c filiqlevr (n€turr me lhurncn c nietevc ;nonslnp pjosc e r|tivcvc
Prr[ lc Btketuata nga thrtjr c llljllcvc lnclurr mf shumen e rnistcvc monsttr€ pja$e ? rktiv€vc
ncto to rhrluru)
Pagcsa pcr bleqcn e invostirncve tc tlcra
Arkqtime nga shitjl e lnvcltinreve ls tjcra
Dividsnrc te urkctucr
lntercsa te orkctuora
Ta t)cra (panhkruql

Iujete monchrc treto [grlpctdorur nr rktlvlrctln c lnvcstlmh

Flukrl I mJctcve moncltre nlr/pcnlorur nc rktlvltctln c tlntncinlt
Arketimc nga snlclimi i kapilslit tc ncnshkrusr
Arkctimc ngr elnelimi I eksionevr te perdorun si kolarcrrl
Hua tc &rketuqro
Pagcso e kortovc t0 tronruhrionit qc lidhcr mc krcditc dhc huats
Rtblcrjc e aksionevc tc vcta
Pogern e ukcioncvc rc pdrdorurr $i kolatcral
lrogcra c huavc
Pogcse e dctyrimcvc te qirusc flnanciarc
lnteros i paguar

Divrdcndc te psguar pronarcvu tc njesive ekonomikr,' mcme
Dividsndc tc psguar interesave jokontrollues
Ta qaru (I;itimi t shptrnrlorcl

MJclc monctrrc ncro ngr/pcrdorur Dc tktlvltclln c flnenclmlt

Periudhr
Raportuerc

57 I ,386

(29,t72\

(2. r 69.]?o)
5,120

t,eE L446
16,908

Periudhr
Prrr erdhesc

l0?,342

(19,770)
79,3J4

(5E0.E08)

108.5 I 4

72,9f,S

246, I 69

376,2 I I

( r4,t33 )

e,166

(r4J33)

(E?,571)
(82,572)

2?9.313 0 8,765
MJete monetare dhc ckqivalente mo lo ne fillim I 8,664 9,898

tg mJctov€ monetaE
nc fund 297,917 It.66{



Prsqyrrl financirre te vitit 2019
SECARELINE
NIPT LT I4OIO53I/
I*ke
Pasqyra e lwizjevc ns krpitilin neao

Pozicioni finencior nc fillim
Etekti i ndryshimeve ne polirikat kontabile
Pozicioni financirr i rideklrruar nc fillim
Te rrdhurat tolrle giiih6pErfshirHe te periudher:
Fitim(humbja) c pedudhcs

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatimc aktuale dhe te shtyra re njohura drcjtperdrgt ne kapital
Totali i le rrdhuruve giith0p€rfrhirEsc per periudhen
Trrnsrlaione pcr pronrret e nj&isE ekonomikc t€ njohun direkl ne kepital:
Emetim i ktpitalit te nenshkruar
Dividende te shJrrndare

Percaktirne te qien per rEzultrtin c pcri vd}rs (penh*ruj)
Tolrli i trnnsrkriotrcye per pron.ret e njilrb& ekooomikc

Pozicioni finrnciar ne lund (vili prreardhes)

Te rrdhurai iotale giith€pdrfshirEcc te periudhes:
Fitim(humbjr) e periudhcs

Te rrdhura te tjera giitheperfshirese

Tatimc ahualc dhe te shtya te njohura drcjtpcrdrejt ne kapiul
Totali i te erdburevc giithEp€rfsbirEre pcr pcriudhen
Tmnnksione per pronrrct e nj€sisd ekonomike le njohura direkt ne lopitrl:
Emctim i kapitalit tc ndnshkruar
Dividende re shlrmdare
Percaktimc te tjera per rczultatin e perir;dtbrs (pershkruaj)
'I'otrli i lnnrrktiotrc?e per promr€t e njEsisE ekonomike

Kapileli i
nenshhrurr

Primi i
lidhur me Rezervl
kepitelin rivlercrimi

Diferenca
ngt

perkthioi i
monedher ne Fitimer/

Rczerlt v€primtrri te (humbjet) e
tc ljere huaja prshperndrrr

Fitim(hum
bja) e

periudhes

lnlcrese jo
lontrollue

tTorrli Totali

s,471)7t t3s,570 s;tw'p,{t o 5t0t,941
00

82.572 E2.s?z E2,5?2

0

0

0

0
0 82,5?2

t35,570 (t35,570)
13s,370 (t35J70)

t2,slz 82,572
0

0

0

0

o
0

l4
0

0

0

0

0

0

0

0

t4
0

0

Im,fix) ! s,600,9dt 82,s72 s,ru-it

54t.Jt4 54r

0 5{1,5t4

(82,572)

0 5,609.9{r

(t2.572l (t2F72)

54t,314 6J5t.4-r5

5,792*st3

541,514

0

0

(82,s72\

0

0 (t2,s72)

0 6J5t.4S5

54t,5

54lr5l4

(82,572)

0

0

(@

..1 ttt '

t0o,fin

:r,".



SECURELINE 2019
Llogari - Gjendje /Sintetik

kod 1 - 52. dl '31nz2o1g

AOMIN

taqe 111

,t. 16.07 2020 09.34.04

kod

101

108

2134

2192

21 88

281 8

351

401

411

pershkrim

Kapitali i Paguar

Fitim / humbje e Pashpcrndsre

Makineri dh€ Paji3lc Pune

Pajis,€ inlormative

Te tjera

Per tc tiBra AA matcriale

Msllre gruPi I

Furnitorc pcl msllra , produkte e 3herbim6

Klientc per mellra , produktB e shorbime

statens Kartvcrl

Paradhenie t6 marra

Pega e thPGrblime

Sigurimc shoqerorc dhe rhcndctrorc

Tatim mbi fitimin

Shtcti-WSH G Paguoshmc

To drojta dhe d€tyrims ndoi ortektvo clha aklionirtvc

FTORIDA FRAN TILKI

ShponzrmG t€ Porludhrvo tE lrdhmG

Vlora monotaro na lokc

Bankq EUR

vl€rg monotsro nG lck

xhinme to brondshmc

E- '{,:n"'

36,000 00 L

3,274,302 00 L

37,801 32 L

1,400 07 €

89,E48.93 L

7,489.72C

Tottl i6;aiUszrsr L To;trl,aor.lz u

2,528 00 L

36'000'00 L

3.274,302 00 L

37,601'32 L

170,488 62 L

E9,E8E 93 L

s15 426 01 L "915,420'01 L

915,426'011
'"""b 60 t-

debi

59,985.00 L

43,5E9.33 L

704,102.00 L

1,417,602.50 L

6,50E.96€

220,248.00 L

1 087 2e4.51 L

15,100,00€

krsdi

100,000.00 L

5,609,941 00 L

79,334.00 L

1 ,187,51 E.46 L

475,539.00 L

8,316 67 €

476,977.00 L

260,412.00 L

25,911.00 L

-100,000.00 L

-5,609,941.00 L

59,985.00 L

43.589.33 L

704.102 00 L

-79,334.00 L

1,417 602.50 L

-l ,1 87,518.46 L

475,539.00 L

?Q2,59e.49 L

5i?lb'rib1i$ t
-1 ,012,720.90 L

478,977 '00L

-260,412 00 L

'25,911 00 L

220,24800L

-2,52E 00 L

1,087,2e4.51 L

1,896,727'00 L

" " " " " : "'i i'iit'bldi iii' u

541,514,24 L

41 801

419

421

431

444

4437

455

46701

486

51 21

51 241

531 1

581

Ant t. I

.:.

\



dt_ 30.06.2020 15.44.33

SECURELINE 2019
Llogari - Gjendje /Sintetik

kod6-7s, & -31t12fao1.9
ADMIN

faqe 1t 1

kod
debi

monEdhe baze
krsdi

monedhe baze
diferance

monedhe baze

.541,514.23 L

6035
60s
611
628
628
634
641
644
657
669
694
7M
70405
7044
7046
7047
704E
705
769

tlOrysh gjend.miIra
Blef e /ehpenzime melka, sherbimesh
Trajtime te p€rgjithshmc
Shebimc bankara
Sherbime bankare EUR
Taksa dho tarifa vondoe
Psget dhe shperblimet e personelit
Sigurimet shoqcrore dhe 3h€ndctesor€
Gjoba dhe demshperblimr
Humbje nga kembimel valulore
Talime mbi fitimet
Shitje o punimew dhc e shcrblmeve
Cmontim-montim sistemim radh!
Slst€mim redhe F.V
lnrtelim sirtcm sigurlml
lnatallm elarm F1/
Riperlm sistamlm rrrdhr
Shi$c malkash
Fitim ngi kamblmct valutorc

61,300.00 L
24,000.00 L
59,000.00 L

11 r,000.00 L
45,750.00 L
18,000.00 L

2,299,260,901
1,754.46L

Total 2,090,601,1s L 2,C40,106.t9 L

5,723.33 L
1,332,274.14L

45,833.33 L
6,435.12 L '
2,358.39 L

101 ,000.00 L
430,909-00 L

71,982.00 L
26,062.00 L
#,111.82L
29p72.00 L

.---%,--

).t' . t

lii -

Cjcneruar: ISD - Finrnca 5



30.06.2020 1s.45.16

SECURELINE 2019
Gjendje artikuj

mg M01 - MOll dt - 31/12201S, renditie: kod,io sasi zoro

ADMIN

frqe 1t1

gjendje

tikull pst8hkrim nJeal cagl crnlm vlcfre

MAGAZINA E i'IALLRAVE

)l
,2

)4

)5

)6

)7

r0

22

]3

+9

NVR4 CH

NVR 8 CH

ACCESS CARD

ACCES KONT 4 D

ACCESS CONT E D

ACCESS CONT

RJ 45 PLASTIK

IqBELL NETWORK UTP

BATTERY 12WAH

PINCA RRJETI RJ 45

,&r', ,,

coP
coP
coP
coP
coP
coP
coP
ML

coP
coP

4.00

2.00

680.00

8.00

E,00

8,00

100.00

110.00

1.00

1.00

12,000.000

14,400,000

128,000

54,000.000

54,000,000

48,000.000

5.000

22.727

r,512,500

1,250.000

M01

,+6,000.00

28,E00.00

E7,040.00

432,000.00

432,000.00

384,000.00

500.00

2,500.00

1,512.50

1,250,00

M01

Totrl

7?2.04 1,+17,t02.t0ihs.l 10

tlalltlaralt
ilh3cj 10 e22.00 1,697.030 1,417,t0?,50

-7*=- '{'fu
./* ,t

71,--.

ijeneruar: ISD - Finrnca 5



SECURELINE 2019
Gjendje artikuj

- MO2Z, dt - 31t1212015' rendi$c: kott'lo sasi zeo

ADMIN

faqc 111
mg M02

30.06.2020 15'45.26

pershkrim

gjendie
qTtlm

11,948.000

5,025.000

7,258.000

5,025.000

14,333.330

vlefte

MA
11.948.00

5,025.00

7,258.00

5,025.00

14,333.33

njesi

coP
coP
coP
coP
coP

M02

Total

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

sasl

5.00

6.00

iiAGAZINA E AQT

I

,

3

4

PRINTER TERMIK

HARDDISK 5OOGB

MOTHERBOARD INTEL OUADCORE

RAM 4 GB DDR3

KOMPJUTER
s,717.866 43,589.33

htel 5

tlttltlatlt
hi€j 5

rrrrttll
43,589,338,717.86e

!-

Cjcneruorl ISD' Financl



SECURELINE 2019
Furnitore - Detyrime

dt - 30/0€/2020io zero,rGn:Kod, dtdok

ADMIN

faqe 111
It 30.06.2020 15.45.36

Gl.ndle
furnitor p€rshkrim Debi

13,910,401

625,307,001

55,000.00L

139,524.651

312,187.61L
27,180.00L

14,408.E01

monedhe vendi

-13,910.40

€25,907.00
-55,000.00

-13S,524.65

-312,187.e1
.27,180,00

-14,40E.90

Kredi

0.00 I,187,61t.46 .1,187,513.4C

Tot l -l,t E7,61t.40

Lck Shqiptar

F01.

Eg
EAg
E99.
F12.

Fl3,
F14.

PC STORE SHPK

FURNITORE PARA 2017

PECIKLLAS VISION SHPK

S.S.D SHPK

ALBTELECOM

GLOBE SHOPS

lntrovus Solutiona
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SECURELINE 2019
Detyrime kliente

dl - 31n2n01glgr:d€tyrim kl'E rt - fumitor,r?en:tbd

ADiilN
tt 30.06.2020 15.45.51 faqc 'tt'l

kod pershkrim gjendje db. gjcndjc kr gjetrdic m.bazc

Lek Shqiptar

K08.

K09.

K15.

Kl6.

EUR

KOg.EUR

Kl6.EUR

KLIENTE PARA 2017

ONI SHPK

OSUT

LEON KONSTRUKSION

Euro

ONI SHPK

LEON KONSTRUKSION

1,-,n
jl t' ,fr""

237,400.c[)L

16,200.00

21,e00.00L

750.739.00

237,400.00

16,200.00

21,600.00

-750,739.00

275,200.00

295.38

6,213.80

760,739.00 {75,539.00

35,968.42

756,630.07

EUR 0,5oE.98 0.00

Mon.Vcndl

792,698.,10

t17,050.'19

i
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SECURELINE 2019
Banka - Gjendje

dt -311121201e

ADMIN

30.06.2020 15.&07 tsqe 111

pershkrim debi

giendfe
krcdi monedhe baze

Lek Shqlptar

BKT 41 1 433237CLPRCI3LLU4 ALL

Euro

}O2.EUR 41 1433237CLPRCFEURCB EUR

37,601.321 37,601.32

37,601.32

1,400.07€

0.00 37,601.32

:UR
170,486.52

EUR 1,400.07 0.00

Total

770,48e.62

208,087.84
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SECURELINE 2019
Arka - Gjendje

tt -31na2019
ADMIN

dt. 30.0€.2020 15.46.20 faqe 1t1

kod perchkrim
gjendje

debi kradi monedhe bazs

Lek Shqlptar

A01 ARKA LEKE 89,E88.931 89,888.93

89,888,931 0.001

Total E9,EtE.93

Iot
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TE TJERA

l([jlrtN.ri"

vrTI 2019

KODI EI,IERTIIII DATE

TJERA 3t.12.2018

Llog2l82 -

MAKINERI DHE PAISJE

PAISJE INFORMATIKE

PAISJE

MAKINERI DHE PAISJE

t

TOTALI
T TALI

ta

PAISJE INFORMATIKE

2134 MAKINERI DHE

2188 - Te tjera

TOTALI

.2! at,

CIIIM vLERE

7O4,lO2

59 985
59,985

31.12.2018

SASI

sr.t2.2018

704,702

29

59,985

704,1o2

29,266
29,256



SHENIME PER PASQYRAT FINAIYcIARE, sHoQTRIST
,'sEcuRELIn-8. sH.p.K rrnaxE

P€r ushtrimin tinanciar t€ mbyllur mE 31 Dhjetor 2019

TE PERGJITHSHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shoqeria " SECURELINE " shpk u regjistrua si biznes n€ dat€ 01.02.2011 me adminisfrator Z. Nurettin Tilki
me objekt veprimtarie: Riparim elektronik, sisteme alarmi. Kjo shoq€ri dshtd regjistruar pran0 organeve
tatimore me NIPT: L 11401053 V.

MBI POLITIKAT KRYESORE TE KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare m€ 3l D[ietor 2019 jane p€rgatitw nE p€rputhje rne k€rkesat e Ligiit 9901 t€ dattis
14.04.2008 "P€r treg6tar€t dhe shoq€ritE tregtare" si dhe te ligiit 9228 dat€ 29.04.2004 "P€r kontabilitetin e
pasqyrat financiare".
Kontabiliteti i shoq€rise " SECURELINE " sh.p,k , eshte i organizuar negullisht, i mb€shtetru mbi sistemin
manual te mbajtjes t€ kontabilitetit , si dhe at€ t€ informatizuar tS cilat mund€sojn$ jo vetEm regjistrimin e tE

dh€nave por dhe marrjen e informacionit, respekton tc gjitha k6rkesat e Planit Kontab€I, ligjin mbi

Kontabilitetin dhe kerkesat e tjera ligiore. Llogaritd e ushnimit financiar t€ vitit 2019 jane harruar me

hipotez€n e vijueshm€rise dhe jan€ zbatuar vler€simet e parashikuara ne kete situate.

Monedha nE tE cil€n shprehen te giitha pasqyrat financiare esht€ leku shqiptar pa b€r€ rrumbullakime.

VLERESIMI I KONTROLLIT TE NNNNDSHTM

Efikasiteti i kontrollit t€ brendshem eshte i lidhur me sigurimin e mbrojtjes sE pasurisE nga gdo lloj d0mtimi e

shp€rdorimi dhe ne te njejten koh€ t€ sigurojCI besnikerinE e informacionit administrativ, kontab€l e financiar

duke qenE i besuesh€m nga pErdoruesit.

Vendimarrja n€ lidhje me problemin e kontrollit t€ brendshEm lidhet edhe me p€rgiegiUsin€ e zbatimit te

objekteve dhe parimeve te kontrollit duke filluar nga pErdoruesit.

Vendimanja nE lidhje me problemin e kontrollit td brendsh€m lidhur edhe me piirgiegjEsinE e zbatimit te

objekteve dhe parimeve t€ kontrollit duke filluar nga ndarja e pun€s, verifikimet dhe deri tek informimet,

veprime kEto q€ p€rgjith€sisht ne Entitet jan€ realizuar.

SHENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NT PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVI
AKTIVET MONETAR.E

Ne kete pozicion te bilancit jan€ pasqynrar, aktivet monetare ne vler€n 297.977 lek6, percaktuar ne llogarit€

n€ ark€ dhe n€ bank€. Ka vijueshm€ri n€ regiistrimin e dokumetave, p€rsa i takon datave dhe ka dokumenta
justifikuese p€r veprimet e kryera. Diferenca e likuiditeteve p€r vler€n 279.313 lek€, e pasqyruar drejt n€

pasqyren e fluksit monetar bashkangiitur bilancit, p€rputhet me pasqyrimin e tyre n€ aktiv te bilancit.

1



Gjendja e likuiditeteve me 31.12.2018
Gjendja e likuiditeteve me 31.12.2019

18.664 ek€

297.977 lek€

Diferenca 279.313 lek€

TE DREJTA TT TETUESHME

TE drejtat e ark€tueshme, p€r vitin ushtrimor 2019 jan€ n€ tota|3.499.299 IekE, n€ t€ cil€n p€rfshihen:

Nga aktiviteti i shfrytezimit me vler€ 317.059 lek€ ku p€rfshihet llogaria tlogaria 4ll "Klient€ p€r
mallr4produkte dhe sherbime"

T€ tjera ne vler€n 3.182.240 lek€, llogaria 4670l "Florida Fran Tilki" 36.000 lek€, llogaria 455 "T€ drejta
dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksioner€ve" 2.925.99I,51 lek€ dhe 444 "Tatim mbi fitnrin" pEr 220,248 lek€.

INVENTARJ

Inventari eshte ne vler€n I .417 .602 lek€, ku p€rfshihet llogaria 3 5 I "Mallra grupi I "

AKTIVE,A.F.A.T GJATA MATERIALE

Aktive afatgiata materiale me vler€ kontab€l 728.342[ekE.
TE detajuara aktivet jan€ t€ pasqyruara ne tabelen e amortizimit bashkangjitur bilancit.

PASIVI
DETVRIME DHE KAPITALI

P€r vitin ushtrimor 2019, detyrimet n€ total jan€ n€ vlerEn 2.966.067 lek$, q€ n€ m€nyr€ analitike jane si mE

posht€ :

Td pagueshme p€r aktivitetitn e shfryt6zimit me vleft 2.677.216 lek€, ku pdrfshihet llogaria 401 "Furnitor€
per mallra e shErbime"me vler€ 1.187.518,46 lek€, llogaria 41801 " Statens Kartvett" 1.012.72I lekd dhe

llogaria "419 " Paradhenie t€ marra" me vlerE 476.977 IekE.

TE pagueshme ndaj punonj€sve dhe sigurimeve shoq6rore/sh6ndetGsore me vler6 286.323 leke, ku

p€rfshihen llogaria 421 "Paga e shp€rblime" me vleft 260.412 lek€ dhe llogaria 431 "sigurirne shoq€rore dhe

sh€ndet€sore" me vler€ 25.911 lekd.

TE pagueshme p6r defyrimet tatimorc me vlerO totale 2.528 leke ku p€rfshihet llogaria 4457 "Shtetit

TVSH- e pagueshme".

'6;L--,
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KAPITALI

Gjendja e llogarive te Kapitalit dhe Rezervave t€ Shoq€ris€ n€ p€rfundim te periudh€s p€rbehet nga

Kapitali dhe rezervat pdr 100.000 lek€; Humbja e pashpdrndar6 per 5.609.941 lek€ dhe Fitimi i vitit ushtrimor

2019 per 541.514 lek€, vler0 e marr€ nga PASH-i.

PASQYR.A. E TE ARDHURAVE DITE SHPENZIMEVE

p€r vitin Z0lg, subjekti "SECURELINE" shpk ka realizuar shpenzime nga aktiviteti i shfrytezimit, ne masen

2.068.719,13 lek€. Shpenzimet jan€ si mE posht€:

Shpenzime t0 tjera shfiTtEzimi, p€r 181.688 lek€ ku p€rfshihet llogaria 611 "Trajtim i pergiithshem" p€r

45.g33,33 lek€, llogaria62t "sherbime bankare Eur/Lek" pEr 8,793,51 lek€, llogaria 634 Taksa dhe tarifa

vendorep€r 101.000 lek€, llogari a 657 "Gjoba dhe dOmshp€rblime" pet 26.0621ek8 '

page n€ vler€n 430.909 lek€ ku p€rfshihet 641 "Pagat dhe shp6rblimet e personelit".

Shpenzimet e sigurimeve shoq€rore dhe sh3ndet€sore p€r 7l.982lek€ ku p€rfshihet llogaria 644

"sigurimet shoq€rore dhe shEndet0sore"'

shpenzimet financiare tE tjera n€ vler€n 46.142 lek€ p€rfshijnE llogarin€ 669"Humbje nga k€mbimi

valutor"

MBI TT ARDHURAT

shoq€ria ka realizuar t6 ardhura nga veprimtaria e shfryt€zimit n€ mas€n 2.63E.311 leke ku p€fshihet

llogaria 704..Shitje e punimeve dhe sherbimeve" me vler€ 81.300 lek€, llog 70405 "Cmontim'montim

sistemim radha', me vler€ 24.000 leke, llog 7044 "sistemim radha F.v"me vler€ 59'000 lek€, llog 7046

,.Instalim sistem sigurie,' me vler€ I I 1.000 lekE, Ilog 7047"Istalim alarm FV" me vler€ 45'750 leke, llog 7048

..Riparim sistemim radha,,me vler€ 18.000 lek€ dhe llog 705 "shitjc mallrash" me vler€ 2'299'261leke'

T6 ardhurat nga veprimtaria financiare me vlerG 1.794 perfshijn€ llogarin€ 769 "Fitim nga k€mbimet

valutore"

"6+
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FITIM/(HUMBJA) E USHTRMIT 571.386

SHPENZIME TE PANJOHURA 26.062

TATIM FTTTMI (t5%). 29.872
541.514FITrM/(HUMBJA) TATTMORE

PTRLLOGARITJA E TATIM FITIMIT

PASQYRA E F'LUKSIT TE PARAVE-Metoda Indirekte

Eshte nd€rtuar nga ana jon€ n€ p€rputhje me standartet komb€"tare t0 kontabilitetit, bazuar ne lOvizjet e

mjeteve monetare t0 shoq€ris€ sipas k€rkesave q€ ka vete pasqyra dhe nE p$rfundim rezulton:

Mjete monetare n€ fillim 18.664 lek€

Mjete monetare ne fund te periudhes 297.977 lek€

Rritja/r€nia neto e mjeteve monetare 279.313 lek€

Pra, ka p€rputhje t€ plot€ te pasqyrgs se fluksit monetar dhe gjendjes s€ akliveve monetare td vendosura n€

aktiv t€ bilancit.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE XArmar

Esht€ plot6suar sipas kerkesave duke patur parasysh te giitha ndryshimet e kryera midis dy periudhave

ushtrimore dhe ku gjendja e k€tyre kapitaleve t€ vet shoq€ris€ n€ fund te periudhgs paraqitet me nj€ vler€ prej

100.000 lek€, e cila paraqitet si n€ pasqyr€n e ndryshimit t€ kapitaleve, po ashtu edhe n0 postin e kapitaleve

nE pasiv t€ bilancit 2019.

SHTNIME TE TJERA SHPJEGUESE

Ngiarje t€ tjera t€ ndodhura pas datss t€ bilancit p€r t€ cilat b€hen negullime apo ngiarje te ndodhura pas dat€s

tE bilancit qe nuk b€hen regullime, nuk ka.

Duke patur parasysh sh€nimet e mesip€rme, paraqitim tti giitha aspek;tet, t€ gjendjes financiare t€ shoq€ris€

deri me 31,12.2019.

Tiran6, mE 29.03.2020

Administratori

Tilki
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